

**PRESUPUESTO 2017**  
**VSF JUSTICIA ALIMENTARIA GLOBAL**

	PRESUPUESTO 2017	ESTRUCTURA	SUR	ÁREA ECON. NORTE	NORTE	COMUNICACIÓN	GESTIÓN	INVESTIG Y REDES	DIRECCIÓN	JUNTA DIRECTIVA
<b>INGRESOS</b>										
SUBVENCIONES PROYECTOS SUR	1.275.850,72		1.275.850,72							
COSTES INDIRECTOS PRY SUR	143.330,23		143.330,23							
INGRESOS NETOS PRY SUR	9.515,86		9.515,86							
RECUPERACION SALARIOS PRY SUR	48.994,63		48.994,63							
<b>INGRESOS PROCEDENTES PROYECTOS SUR</b>	<b>1.477.691,44</b>	<b>0,00</b>	<b>1.477.691,44</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DIFERENCIAS DE CAMBIO EN CRs	0,00									
<b>INGRESOS EN CRs</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
SUBVENCIONES PROYECTOS NORTE+COM+IR	553.705,26			553.705,26						
COSTES INDIRECTOS PRY NORTE+COM+IR	68.205,50			68.205,50						
INGRESOS NETOS PRY NORTE+COM+IR	3.500,00			3.500,00						
RECUPERACION SALARIOS PRY NORTE+COM+IR	50.660,17			50.660,17						
<b>INGRESOS PROCEDENTES PRY NORTE+COM+IR</b>	<b>676.070,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>676.070,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
SOCIOS	125.000,00	0,00				125.000,00				
DONATIVOS y PATROCINIOS	19.000,00	15.000,00			500,00	3.500,00				
<b>CAPTACIÓN DE FONDOS</b>	<b>144.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>500,00</b>	<b>128.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
ING.MAT.DIFUSIÓN	2.600,00				100,00	2.500,00				
INGRESOS ACTIVIDADES DELEGACIONES	3.500,00				3.500,00	0,00				
<b>INGRESOS ACCIONES DELEGACIONES</b>	<b>6.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>3.600,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>								
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.303.862,37</b>	<b>15.000,00</b>	<b>1.477.691,44</b>	<b>676.070,93</b>	<b>4.100,00</b>	<b>131.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>GASTOS</b>										
PROYECTOS DE SUR	1.275.850,72		1.275.850,72							
GTOS PROJ SUR DEFICITARIOS	2.241,42		2.241,42							
FONDOS COMPROMETIDOS PROYECTOS SUR	0,00		0,00							
<b>TOTAL GASTOS PROYECTOS SUR</b>	<b>1.278.092,14</b>	<b>0,00</b>	<b>1.278.092,14</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
PROYECTOS DE NORTE +COM+IR	553.705,26			553.705,26						
GTOS PROJ NORTE+COM+IR DEFICITARIOS	2.000,00			2.000,00						
FONDOS COMPROMETIDOS PRY NORTE+COM+IR	0,00									
<b>TOTAL GASTOS PROYECTOS NORTE</b>	<b>555.705,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>555.705,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
PLAN DE RELACIÓN	15.000,00					15.000,00				
CRM	0,00					0,00				

TOTAL RELAC SOCIOS Y DONANTES	15.000,00	0,00	0,00		0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MAT.DIF.DIVERSO	0,00									
APOYO AL PLAN DE VOLUNTARIADO	5.800,00				5.800,00					
GÉNERO	5.000,00	5.000,00								
SALARIOS	238.114,32		59.107,46		30.885,56	32.963,16	49.274,08	22.974,07	42.909,99	
SEG.SOCIAL	72.094,65		17.732,24		9.574,52	10.074,35	14.289,48	7.121,96	13.302,10	
INDEMNIZACIONES	0,00		0,00							
FORMACIÓN PERSONAL	3.000,00	3.000,00	0,00						0,00	
PREVENCIÓN	0,00	0,00	0,00						0,00	
ANTIGÜEDAD	0,00		0,00							
PROVISIONES DE PERSONAL	0,00		0,00							
<b>TOTAL GASTOS PERSONAL</b>	<b>313.208,97</b>	<b>3.000,00</b>	<b>76.839,70</b>		<b>40.460,09</b>	<b>43.037,51</b>	<b>63.563,56</b>	<b>30.096,03</b>	<b>56.212,08</b>	<b>0,00</b>
REPARACIÓN Y CONSERV.	9.000,00	9.000,00								
SEGUROS	3.000,00	3.000,00								
<b>GASTOS INSTALACIONES</b>	<b>12.000,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
ALQUILERES	4.000,00				4.000,00					
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	45.500,00	23.000,00	8.000,00			14.500,00				
CUOTAS COORDINADORAS	6.500,00	5.000,00			1.500,00					
TRADUCCIONES	0,00	0,00								
PLAN ESTRATÉGICO	0,00	0,00								
<b>TOTAL SERVICIOS EXTERNOS</b>	<b>56.000,00</b>	<b>28.000,00</b>	<b>8.000,00</b>		<b>5.500,00</b>	<b>14.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
GASTOS TRANSP. Y VIAJES	11.700,00	4.500,00	500,00		4.000,00	500,00	500,00	400,00	1.300,00	
ESTANCIAS Y MANUTENCION	7.500,00	6.500,00	0,00		0,00	200,00	200,00	100,00	500,00	
VIAJES JUNTA DIRECTIVA	6.000,00	0,00	0,00							6.000,00
<b>TOTAL VIAJES Y MANUTENCIÓN</b>	<b>25.200,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>500,00</b>		<b>4.000,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>6.000,00</b>
SUSCRIPC. Y LIBROS	710,00	710,00								
GASTOS ENVÍOS	2.800,00	2.000,00			300,00	500,00				
TELÉFONO, FAX, INTERNET	14.400,00	8.000,00			1.200,00	4.000,00			800,00	400,00
MATERIAL OFICINA	3.000,00	3.000,00								
ENERGÍA ELÉCTRICA	3.500,00	3.500,00								
AGUA	1.200,00	1.200,00								
FOTOCOPIAS	1.700,00	1.700,00								
LIMPIEZA	3.100,00	3.100,00								
<b>TOTAL SUMINISTROS</b>	<b>30.410,00</b>	<b>23.210,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1.500,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>	<b>400,00</b>
SERV.BANC. OPERACIONES	1.000,00	1.000,00			0,00					
SERV.BANC. COBRO RBOS.	0,00	0,00								
<b>SERVICIOS BANCARIOS</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OTROS TRIBUTOS</b>	<b>1.700,00</b>	<b>1.700,00</b>								
VARIACIÓN EXISTENCIAS	500,00	500,00	0,00							
DOT. AMORTIZACIONES	3.746,00	3.746,00								
GTOS EXTRAORDINARIOS	500,00	500,00								
<b>GTOS VARIOS</b>	<b>4.746,00</b>	<b>4.746,00</b>	<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>2.303.862,37</b>	<b>89.656,00</b>	<b>1.363.431,84</b>	<b>555.705,26</b>	<b>57.260,09</b>	<b>77.737,51</b>	<b>64.263,56</b>	<b>30.596,03</b>	<b>58.812,08</b>	<b>6.400,00</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>0,00</b>	<b>-74.656,00</b>	<b>114.259,60</b>	<b>120.365,67</b>	<b>-53.160,09</b>	<b>53.262,49</b>	<b>-64.263,56</b>	<b>-30.596,03</b>	<b>-58.812,08</b>	<b>-6.400,00</b>